СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖГИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	      [image: image1.png]

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

МОЖГА  ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ
ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

	РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О гимне муниципального образования «Муниципальный округ

Можгинский район Удмуртской Республики»
Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

          1.Утвердить Положение «О гимне муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», согласно приложению 1 к настоящему решению.
          2.Утвердить текст и музыкальную редакцию гимна муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», согласно приложениям 2 и 3 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в Собрании муниципальных правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                        Г. П. Королькова

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                                А. Г. Васильев

        г. Можга

  ____ июля 2024 года

         № ____

Проект вносит:

Заместитель главы Администрации района

по социальным вопросам                                                                                                         М. Н. Сарычева

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Можгинский район

Удмуртской Республики»                                                                                                       А. Г. Васильев

Начальник отдела организационной

и правовой работы - юрисконсульт                                                                                       Е.С. Максимова

                                                                             Приложение 1
	к решению Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»

от __________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

«О гимне муниципального образования «Муниципальный округ
Можгинский район Удмуртской Республики»

1. Настоящим Положением устанавливаются описание и порядок использования гимна муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» (далее по тексту - Гимн).

2. Гимн является официальным символом муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»

 3. Гимн представляет собой музыкально-поэтическое произведение, исполняемое в случаях, предусмотренных настоящим Положением.

4. Гимн может исполняться в сольном, ансамблевом, хоровом либо ином вокальном варианте в сопровождении музыкальных инструментов, либо фонограммы. При этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи, а также средства теле- и радиотрансляции.

5. Гимн должен исполняться в соответствии с утвержденными текстом и музыкальной редакцией.

Допускается частичное инструментальное исполнение Гимна - проигрывается один куплет с припевом.

6. Гимн исполняется:

1)  во время официальной церемонии подъема флага муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».

2) во время вступления в должность Председателя Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» и (или) Главы муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»;

3) при открытии первого и закрытии последнего заседания Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» очередного созыва;

4) при открытии памятников и памятных (мемориальных) досок на территории муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»;

5) при открытии или закрытии торжественных собраний, посвященных дню образования Можгинский района;

7. Гимн может исполняться при открытии или закрытии торжественных собраний, посвященных памятным и праздничным датам, профессиональным праздникам, во время районных спортивных мероприятий, а также культурно-массовых и других торжественных мероприятий.

8. При официальном исполнении Гимна присутствующие выслушивают его стоя, мужчины - без головных уборов.

9. Использование Гимна с нарушением настоящего Положения влечет за собой ответственность в соответствии с действующим законодательством.

                                                                                    Приложение 2
	к решению Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»

от __________ № _______

«Гимн Можгинского района»

  Муз. Николая Жукова, сл. А.Пантелеева

1.      Я радуюсь закатам и рассветам,

И слушаю напевы соловья.

Душа моя тобою лишь согрета,

Любимая Можгинская земля.

Припев: Лесная даль и родники                                                                                                          В душе моей звенят, для всех и для меня.                                                                                        Пою тебя, любимый край,                                                                                                                       Можгинская земля.

2.        Пройду страну, объеду всю планету,
            Но где же те напевы соловья?
            Другой такой сторонушки и нету,
            Люблю я вас, родимые места.

Припев: Лесная даль и родники                                                                                                          В душе моей звенят, для всех и для меня.                                                                                        Пою тебя, любимый край,                                                                                                                       Можгинская земля.

                                                                                    Приложение 3
	к решению Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»

от __________ № _______

[image: image2.png]T'umH MoXruHckoro paiioHa

Allaencen Hikonait Kykon
N
EeEiTerEEEE=sr == e
bj N i
S pa- ayioch M-KITAM W DA = CCBE - Taw, M CIY-WAI0  HA-TIe-BH CO-T0 ~ B Ty~
i . = " 5
e e e e > o
= == FrimE s s =
wa - nos 10-G0- ko o < rpe - T, w0 - On - wan Mommmea=a g = win Jle-
5
ES E: E==
S S ot S ] P S
e S i s i
CHaAmA I oM - K BAY - e Moed  apensran neexuamavens.  [lo -0 teda,  moonwbii
n
H— t t
= 2 ==—=——-= =
o
Kpait Mo - mm - wea - a e i